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Betreuungstarif Kindertagesstätten  
gültig ab 01. März 2025 
 
 
Standardtarif 
 

Ganztagesbetreuung 
 

127.00 Fr. pro Tag 539.75 Fr. pro Monat 

Halben Tag mit Mittagessen  
(Rabatt 35%):  

  82.55 Fr. pro Tag 350.85 Fr. pro Monat 

Halben Tag ohne Mittagessen  
(Rabatt 45%): 

  69.85 Fr. pro Tag 296.85 Fr. pro Monat 
 

Eingewöhnung  
 

269.90 Fr. pro Monat 

 
 
Betreuungstarif für Einkommen bis 65'000 Fr.   
 
Berechnung der Eltern-/Gemeindebeiträge gemäss Paragraf 6 der kantonalen Kinderbetreuungs-
verordnung, kKiBV (Normtarif 121 Fr.): 
 

  Tagespauschale Monatspauschale  

Tarif- 
stufe 

steuerbares 
Einkommen 
+ 10% steuerbares 
Vermögen Eltern Gemeinden Eltern Gemeinden 

Anteil der 
Gemeinde in % 

basierend auf 
Normtarif 

1 bis 25'000 25.35 101.65 107.75 432.00 84 % 

2 25'001 - 30'000 33.85 93.15 143.85 395.90 77 % 

3 30‘001 - 35'000  39.90 87.10 169.60 370.15 72 % 

4 35'001 - 40'000  44.70 82.30 190.00 349.75 68 % 

5 40‘001 - 45'000  49.55 77.45 210.60 329.15 64 % 

6 45‘001 - 50'000  60.45 66.55 256.90 282.85 55 % 

7 50‘001 - 55'000  78.60 48.40 334.05 205.70 40 % 

8 55‘001 - 60‘000  96.75 30.25 411.20 128.55 25 % 

9 60‘001 - 65'000  114.90 12.10 488.35 51.40 10 % 

 
 
Eingewöhnung: 

- Die Eingewöhnung kostet die Hälfte einer Monatspauschale für eine Ganztagesbetreuung.  
 
Geschwisterrabatt: 

− 5 Fr. pro Kind und Betreuungstag 
 
Benefits: 

− QualiKita-zertifizierte Betreuung 

− Keine Babytarife 

− Alle Verpflegungskosten inklusive (auch Babymilch und -brei)  

− Alle Hygiene- und Schutzprodukte inklusive (z.B. Windeln, Sonnencreme, Zahnpflege) 

− Kompensation von Ferien, wenn die Möglichkeit in der Gruppe besteht 

− Kindergartenbegleitung in Stans und Hergiswil 
 


